



Vedr. Oversigt over hverv inden for Teknik- og Miljøudvalget område, hvor kommunen er repræsenteret i mindre selskaber, organisationer, institutioner m.v.

Hverv/udvalg	Lovmæssigt krav om deltagelse? Ja/Nej
<p>Almene boligselskaber: Arbejdernes Kooperative Byggeforening, Byernes Sociale Boligselskab, København; De Uddannelsessøgendes Almene Boligselskab; Boligselskabet Kærbo; Boligselskabet Lejerbo "København" Bestyrelsen har den overordnede ledelse af boligorganisationen og dens afdelinger. Bestyrelsen er ansvarlig for driften, herunder for at udlejning, budgetlægning og regnskabsaflæggelse, lejefastsættelse og den daglige administration sker i overensstemmelse med de herfor gældende regler.</p> <p>Ud fra et tilsynsmæssigt synspunkt finder Teknik- og Miljøforvaltningen det ikke umiddelbart nødvendigt, at kommunen er repræsenteret i bestyrelserne, da kommunen gennem tilsynet og dialogen med boligselskaberne har mulighed for at varetage interesser og håndhæve lovgivningen på området. Forvaltningen vil fremover styrke kontakten mellem de udpegede og kommunen.</p>	Nej
<p>Beredskabskontaktudvalget Kontaktudvalget er etableret med henblik på at danne en fleksibel ramme for samarbejdet og koordinationen mellem det statslige, det amtskommunale og det kommunale niveau på beredskabsområdet.</p> <p>Som landets største kommune og hovedstad er det fortsat nødvendigt for Københavns Kommune at deltage i udvalget.</p>	Nej
<p>Byfornyelse København, tilsynsførende for Selskabets formål er at tilrettelægge og gennemføre byfornyelse efter reglerne byfornyelsesloven, herunder at optræde som forretningsfører for Københavns Kommune eller andre bygherrer.</p> <p>Kommunen repræsenterer sine ejerinteresser.</p>	Nej
<p>Byggeskadefonden vedr. Bygningsfornyelse, Bestyrelsen for Fondens formål er at yde støtte til udbedring af skader, som hidrører fra ombygningsarbejder, der er omfattet af kap. 3 i lov om byfornyelse.</p>	Ja
<p>Byggeskadefonden vedr. Nybyggeri, Bestyrelsen for Fonden har til formål at forestå og afholde udgifterne til eftersyn af byggeriet.</p>	Ja
<p>Byplanlaboratorium, Bestyrelsen for Dansk Byplanlaboratoriet er med til at skabe debat om aktuelle planlægningsspørgsmål og formidle ny viden inden for området. Det sker gennem deltagelse i udviklingsprojekter, afholdelse af kurser, seminarer m.v.</p> <p>Bestyrelsen varetager faglige byplanmæssige interesser, som det er relevant for kommunen at deltage i.</p>	Nej

<p>Byplanlaboratorium, Repræsentantskabet for Dansk Byplanlaboratoriet er med til at skabe debat om aktuelle planlægningspørgsmål og formidle ny viden inden for området. Det sker gennem deltagelse i udviklingsprojekter, afholdelse af kurser, seminarer m.v.</p> <p>I repræsentantskabet indgår en helt række aktører i forhold til byplanlægning. Det er helt naturligt, at Københavns Kommune deltager i arbejdet – både for at formidle erfaringer på byplanområdet som landets hovedstad, og samtidig for at få inspiration til eget videre faglige arbejde.</p>	<p>Nej</p>
<p>Kollegiebestyrelser: Emdrupborgkollegiet, Frankrigsgades Kollegium, Grønjordskollegiet, Hørhuskollegiet, Kollegiegården, Kunstnerkollegiet, Kvintuskollegiet, Lægeforeningens Kollegium, Otto Mønsted Kollegium, Rasmus Niensens Kollegium, Rigshospitalets Kollegium Scharlingske Studiegård, Socialt Kollegium, Sofiegården, Solbakkens Kollegium, Tingbjerg Kollegiet, Ungdomsboligernes Ryesgade, Øresundskollegiet, Østerbrogårdens Kollegium, Østervold Kollegium</p> <p>Bestyrelsen har den overordnede ledelse af institutionen og er herunder ansvarlig for, at udlejning og opsigelse af boliger sker i overensstemmelse med reglerne herom. Bestyrelsen træffer endvidere bestemmelse om varetagelse af den daglige administration. Hvert år godkender bestyrelsen årsregnskabet og budgettet for institutionen. Bestyrelsen er ansvarlig for, at regnskabsafregning, budgetplanlægning og lejefastsættelse sker i overensstemmelse med de herom gældende regler.</p>	<p>Ja</p>
<p>Landsbyggefonden, Bestyrelsen for Fondens formål er i henhold til lov om almene boliger samt støttede private andelsboliger m.v. at fremme det almene byggeris selvfinansiering.</p>	<p>Ja</p>
<p>Trafiksikkerhedsrådet for Storkøbenhavn Storkøbenhavns Trafiksikkerhedsråd blev oprettet i 1994 og er et samarbejde mellem Københavns Kommune, Københavns Amt og Frederiksberg Kommune. Rådet sidder desuden repræsentanter for politiet, Dansk Cyklistforbund og FDM.</p> <p>Rådets vigtigste opgave er at gennemføre kampagner og lignende for at påvirke trafikanterne til en mere sikker adfærd. Målet er at reducere antallet af trafikuheld, hvor mennesker kommer til skade eller bliver dræbt.</p> <p>Rådets arbejde er en naturlig forlængelse af Københavns Kommunes eget arbejde med trafiksikkerhed. Da sikkerhedskampagner gennemføres i hele regionen gennem samarbejdet får det større vægt og synlighed, end hvis kampagnerne alene gennemføres af kommunen. Kommunens videre repræsentation er vigtig.</p>	<p>Nej</p>
<p>Vandlauget i Ørestad Vandlaugets opgave er at drive, vedligeholde og forny kanal anlæggene i Ørestad.</p> <p>Københavns Kommunes er bredejer og deltagelsen i Vandlauget er bestemt af Borgerrepræsentationen.</p>	<p>Nej</p>
<p>Vejbestyrelsernes Driftsudvalg</p>	<p>Nej</p>

<p>Vejbestyrelsernes driftsudvalg skal sikre, at de nødvendige samarbejdsflader og grænseflader om driftsaktiviteterne mellem vejbestyrelsesniveauerne udfyldes og varetages hensigtsmæssigt.</p> <p>Set i lyset af Københavns Kommunes indtræden i Kommunernes Landsfor- ening (KL), finder Teknik- og Miljøforvaltningen, at kommunen fremover bør repræsenteres af KL.</p>	
<p>Vejregelrådet Vejregelrådet er et forum, der har til formål at rådgive Vejdirektoratet med hensyn til vejregelarbejdet m.v.</p> <p>Set i lyset af Københavns Kommunes indtræden i Kommunernes Landsfor- ening (KL), finder Teknik- og Miljøforvaltningen, at kommunen fremover bør repræsenteres af KL.</p>	Nej
<p>Vejsektorrådet Vejsektorrådet er nedsat på baggrund af vejlovens bemærkninger om en styr- kelse af det statslige ansvar for den samlede vejsektor.</p> <p>Set i lyset af Københavns Kommunes indtræden i Kommunernes Landsfor- ening (KL), finder Teknik- og Miljøforvaltningen, at kommunen fremover bør repræsenteres af KL.</p>	Nej